
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 20 DEL 21/09/2023 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 

VARI SOTTO I 5.000,00 EURO PER LA MANIFESTAZIONE 

“BENVENUTO VERMENTINO 2023” 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

PRESO ATTO che all’interno del Programma delle Attività e Servizi di Promocamera per l’anno 

2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione N. 9 del 16/12/2022, tra le 

varie azioni previste vi è la realizzazione della manifestazione “Benvenuto Vermentino”, con un 

articolato programma di azioni finalizzate a promuovere le Cantine vitivinicole locali (ed 

organizzazioni loro rappresentative) anche attraverso lo sviluppo di una stretta sinergia con l’offerta 

eno-gastronomica, artigianale, turistica e culturale del Nord Sardegna; 

VISTO il programma complessivo della manifestazione “Benvenuto Vermentino”, da realizzare ad 

Olbia nei giorni dal 2 al 8 Ottobre prossimi, in partenariato con l’Amministrazione comunale di 

Olbia ed il Consorzio di Tutela del Vermentino di Gallura DOCG ed avvalendosi della 

collaborazione delle locali Associazioni di Categoria e dell’AIS Gallura; 

VISTA la Delibera N. 34 del 16/05/2023 con la quale la Giunta camerale, ravvisata la necessità di 

garantire alla manifestazione “Benvenuto Vermentino 2023” un adeguato budget per la 

realizzazione delle diverse azioni in programma con l’obiettivo di dare impulso al sistema 

economico del Nord Sardegna, e della Gallura in particolare, ha costituito un Fondo camerale 

complessivo pari a € 300.000,00 + IVA; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore di Promocamera n. 12 del 24/05/2023 con cui si è 

deciso di dare avvio, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, alla trattativa 

diretta con l’impresa “La Mirò New Events Sas di Campus Gianmarco” da espletarsi sulla 

piattaforma della centrale di committenza SardegnaCat per l’affidamento di “Servizi vari, 

organizzazione, promozione e coordinamento tecnico della manifestazione Benvenuto Vermentino 

2023”, stabilendo un importo base da sottoporre a ribasso di € 15.000,00 oltre IVA; 

VISTA la Determinazione del Direttore di Promocamera n. 14 del 12 luglio 2023 con la quale si 

dispone a favore del “La Mirò New Events Sas di Campus Gianmarco”, l’affidamento di “Servizi 

vari, organizzazione, promozione e coordinamento tecnico della manifestazione Benvenuto 

Vermentino 2023”, per l’importo di €. 14.500,05; 

RICHIAMATA la proposta progettuale formalizzata dalla Ditta in parola  in data 20/06/2023 

(nostro prot. n. 677 del 26/06/2023), che oltre il preventivo per il suo ruolo di supporto tecnico e 

coordinamento generale propone una serie di servizi tecnici che verranno svolti da fornitori 

individuati dalla stessa Ditta “La Mirò”; 

INDIVIDUATI altri servizi oltre quelli indicati nella proposta progettuale di cui sopra, necessari 

per il buon esito della manifestazione;  

RILEVATA l’esigenza di procedere quindi all’affidamento dei servizi in parola; 

  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

(prosegue Determinazione N° 20 del 21settembre 2023) 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici) ed in particolare l’art.50 c.1 lett.b) che prevede la modalità di affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

VISTA le seguenti offerte economiche pervenute presso gli uffici di Promocamera: 

1. Marco Giuseppe Ledda (Prot. N. 753 del 21 luglio 2023) per l’importo di €. 1.800,00 

(regime forfettario) + cassa previdenza 4%, la comunicazione sui media locali; 

2. Ing. Gianfranco Murenu (Prot.N. 782 del 3 agosto 2023) per l’importo di €. 1.100,00 oltre 

l’IVA di legge e cassa previdenza, per la Redazione del piano sicurezza nel luogo dove si 

svolge l’evento (museo Archeologico); 

3. Alessia di Thule di Tilocca Alessia (Prot. N. 786 del 4 agosto 2023) per l’importo di €. 

1.300,00 (regime forfettario), per la gestione della comunicazione sui Social Media 

(Facebook e  Instagram) dell’evento; 

4. UNO Srl per l’importo di €. 200,00 oltre l’IVA di legge per il paid avertising sul Profilo 

Facebook dell’evento; 

5. MANPED Srl (Prot. N. 790 dell’8 agosto 2023) per l’importo di €. 390,00 oltre l’IVA di 

legge per la pulizia dei locali dove si svolge l’evento (museo Archeologico); 

6. Emiliano Riccardi (Prot. N. 808 del 29 agosto 2023) per l’importo di €. 1.100,00 (regime 

forfettario) per la realizzazione di un video racconto dell’evento; 

7. Pubblicità Multimediale Srl (Prot. N. 848 del 6 settembre 2023) per l’importo di €. 2.305,00 

oltre l’IVA di legge per la promozione sui media gestiti da Videolina  e L’Unione Sarda; 

8. Artesonos di Giuseppe Erre (Prot. N. 849 del 7 settembre 2023) per l’importo di €. 700,00 

oltre l’IVA di legge per il trasporto ed il montaggio del palchetto destinato alla sala 

dell’evento; 

9. A. Manzoni & C. Spa (Prot. N. 850 del 7 settembre 2023) per l’importo di €. 1.907,50 oltre 

l’IVA di legge, per la promozione sul quotidiano “La Nuova Sardegna” cartacea ed on line; 

10. FoxP2 di Viale Srl (Prot. N. 857 dell’8 settembre 2023) per l’importo di €. 2.100,00 oltre 

l’IVA di legge, per il servizio di N° 2 interpreti italiano-inglese; 

11. Babel Centre Srls Unipersonale (Prot. N. 858 dell’8 settembre) per l’importo di €. 2.100,00 

oltre l’IVA di legge, per il servizio di N° 2 interpreti italiano-francese; 

12. LEA SALVINI RIZZATO (Prot. N. 861 dell’8 settembre) per l’importo di €.1.200,00 oltre 

l’IVA di legge, per lo scouting, selezione e coinvolgimento operatori della Corsica; 

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

(prosegue Determinazione N° 20 del 21 settembre 2023) 

13. GSA S.p.a (Prot. N. 866 dell’11 settembre 2023) per l’importo di €. 620,00 oltre l’IVA di 

legge, per il servizio di portierato straordinario dove si svolge l’evento (museo 

Archeologico); 

14. AGRISERVICE piccola soc. coop. ar.l (Prot. N. 867 dell’11 settembre 2023), per l’importo 

di €. 400,00 oltre l’IVA di legge per il rimborso spese di viaggio della delegazione ed il 

trasporto dei vini provenienti dalla Liguria; 

15. Agenzia ANSA (Prot. N. 884 del 13 settembre 2023) per l’importo di €. 2.000,00 oltre 

l’IVA di legge per la promozione su siti internet Ansa Sardegna;  

16. BAR.MAN Srl (Prot. N. 893 del 14 settembre 2023), per l’importo di €. 3.140,00 oltre 

l’IVA di legge, il noleggio per 4 giorni, il trasporto e l’installazione di N° 5 frigoriferi; 

17. HERMAE LAB SRL (Prot. N. 901 del 15 settembre 2023), per l’importo di €. 250,00 oltre 

l’IVA di legge per la promozione sul sito internet Olbia.it; 

18. Orrù Gian Mauro (Prot. N. 902 del 15 settembre 2023), per l’importo di €. 250,00 oltre 

l’IVA di legge per la promozione sul sito internet Olbianova; 

19. Diretta Advertising SRL Semplificata (Prot. N. 903 del 15 settembre 2023), per l’importo di 

€. 250,00 oltre l’IVA di legge per la promozione sul sito internet GalluraOggi.it; 

20. Telesardegna SRL (Prot. N. 906 del 15 settembre 2023), per l’importo di €. 250,00 oltre 

l’IVA di legge per la promozione sul Canale TV Telesardegna; 

21. Gallura da Valorizzare (Prot. N. 918 del 19 settembre 2023), per l’importo di €. 350,00 oltre 

l’IVA di legge per la promozione sul Canale TV Teleregione Live; 

22. NIVEA Spa (Prot. N. 922 del 20 settembre), per l’importo massimo di €. 4.950,00 oltre 

l’IVA di legge, per il noleggio di attrezzature per la degustazione tecnica; 

CONSIDERATO che i prezzi di affidamento diretto dei servizi elencati sopra possono ritenersi 

congrui sulla base di specifiche valutazioni estimative operate a cura del Responsabile del Servizio 

desunte da analisi prezzi e indagini di mercato informali; 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 

interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 

Legislativo 36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 

comunitaria; 

DATO ATTO che i servizi da acquisire sono di importo inferiore a 5.000,00 euro e ai sensi dell’art. 

1, comma 450, della legge n. 296/2006, non è obbligatorio il ricorso al MEPA o altri mercati 

elettronici di riferimento; 

RITENUTO possibile affidare agli operatori economici sopra indicati, i servizi e le forniture per 

ciascuno specificati in quanto trattasi di operatori economici in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni oggetto di affidamento, i quali si sono dimostrati 

disponibili ad eseguire gli affidamenti alle condizioni ritenute congrue dal Responsabile del 

Servizio; 

  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

DATO ATTO che alcuni operatori hanno già trasmesso la Dichiarazione su possesso dei requisiti 

generali di cui all’art.52 comma 1, artt. 94-100 del D.lgs. n. 36/2023 ed il Patto di integrità, mentre  

chi non lo ha ancora prodotto dovrà allegarlo alla lettera contratto ed in mancanza degli stessi non si 

procederà con l’affidamento; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva degli operatori economici affidatari così come 

desumibili dai seguenti DURC: 

1. per Marco Giuseppe Ledda: Numero Protocollo INAIL _39975262_ Data richiesta 

_21/08/2023_ Scadenza validità _19/12/2023_; 

2. per l’Ing. Gianfranco Murenu: Numero Protocollo INPS 36621036 Data richiesta 

27/06/2023 Scadenza validità 25/10/2023; 

3. per Alessia di Thule di Tilocca Alessia: Numero Protocollo __INPS 37416704__ Data 

richiesta _06/09/2023_ Scadenza validità _04/01/2024___ 

4. per UNO Srl: Numero Protocollo __INAIL 39458615__ Data richiesta _06/07/2023_ 

Scadenza validità _03/11/2023___ 

5. per la Ditta Manped Srl: Numero Protocollo __INPS 36701081__ Data richiesta 

_03/07/2023_ Scadenza validità _31/10/2023___ 

6. per Emiliano Riccardi: Numero Protocollo __INPS 37450012__ Data richiesta 

_08/09/2023_ Scadenza validità _06/01/2024___ 

7. per Pubblicità Multimediale Srl: Numero Protocollo __INAIL 38948129__ Data richiesta 

_06/05/2023_ Scadenza validità _03/10/2023___ 

8. per Artesonos di Giuseppe Erre: Numero Protocollo __INPS 36212256__ Data richiesta 

_30/05//2023_ Scadenza validità _27/09/2023___ 

9. per A. Manzoni & C. Spa: Numero Protocollo __INPS38976328__ Data richiesta 

_06/06/2023_ Scadenza validità _04/10/2023___ 

10. per FoxP2 di Viale Srl: Numero Protocollo __INAIL 340048174__ Data richiesta 

_30/08/2023_ Scadenza validità _28/12/2023___ 

11. per Babel Centre Srls Unipersonale: Numero Protocollo __INAIL 40152901__ Data 

richiesta _08/09/2023_ Scadenza validità _06/01/2024___ 

12. per Lea Salvini: azienda francese, non verificabile in Italia 

13. per GSA S.p.a: Numero Protocollo __INPS 36303150__ Data richiesta _06/06/2023_ 

Scadenza validità _04/10/2023___ 

14. per AGRISERVICE piccola soc. coop. ar.l: Numero Protocollo __INAIL 39490915__ Data 

richiesta _07/07/2023_ Scadenza validità _04/11/2023___ 

15. per Agenzia ANSA: Numero Protocollo INPS___36261435__Data richiesta 

03/06/2023___Scadenza validità__01/10/2023___ 

16. per BAR.MAN Srl: Numero Protocollo INAIL___39326197__ Data richiesta 

___28/06/2023_ Scadenza validità __26/10/2023_ 

17. per HERMAEA LAB SRL: Numero Protocollo INAIL___39821097__ Data richiesta 

___31/07/2023_ Scadenza validità __28/11/2023_ 

18. per Orrù Gian Mauro: Numero Protocollo INPS37588354 Data richiesta 

__18/09/2023_Scadenza validità_____16/01/2024___ 

19. per DIRETTA ADVERTISING SRLS:  Numero Protocollo INAIL___39645244__ Data 

richiesta ___17/07/2023_ Scadenza validità __14/11/2023_ 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

(prosegue Determinazione N° 19 del 19 settembre 2023) 

20. per TELESARDEGNA Srl: Numero Protocollo INPS__36678242___Data richiesta 

_30/06/2023__Scadenza validità__28/10/2023___ 

21. per GALLURA DA VALORIZZARE: in verifica 

22. per NIVEA Spa: Numero Protocollo INPS__36972557_______Data richiesta 

__18/07/2023_____Scadenza validità____15/11/2023______ 

VISTA la verifica delle annotazioni sugli operatori economici effettuata sul sito ANAC dalla quale 

risulta che non sussistono annotazioni riservate per i codice fiscali delle ditte in parola; 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., agli affidamenti in parola sono stati 

assegnati tramite procedura informatica i seguenti codici SMART CIG: 

1. Affidamento Marco Giuseppe Ledda: ___ZEB3C64ED1_ 

2. Affidamento Ing. Gianfranco Murenu:___Z3B3C64F6C_ 

3. Affidamento Alessia di Thule di Tilocca Alessia:___Z413C52AE6__ 

4. Affidamento UNO Srl: Z163C71840____ 

5. Affidamento MANPED Srl:___ZF23C64FB9__ 

6. Affidamento Emiliano Riccardi:____Z703C64FFB___ 

7. Affidamento Pubblicità Multimediale Srl: ___Z513C65073____ 

8. Affidamento Artesonos di Giuseppe Erre: ____Z063C650B3_____ 

9. Affidamento A. Manzoni & C. Spa: ___Z9A3C6517F___ 

10. Affidamento FoxP2 di Viale Srl: ___ZF63C651C8____ 

11. Affidamento Babel Centre Srls Unipersonale: ___Z673C65370_____ 

12. Affidamento LEA SALVINI RIZZATO:____ZF73C882E1______ 

13. Affidamento GSA S.p.a: _____Z0D3C6BC9A____ 

14. Affidamento AGRISERVICE piccola soc. coop. ar.l: ___Z6E3C6BD41____ 

15. Affidamento Agenzia ANSA:____Z373C74F3A____ 

16. Affidamento Ditta BAR.MAN Srl:___Z0B3C75409___ 

17. Affidamento HERMAEA LAB Srl:___Z733C7F373__ 

18. Affidamento Orrù Gian Mauro:____Z0A3C7F395__ 

19. Affidamento Diretta Advertising Srls:___ZEC3C7F3B5 

20. Affidamento Telesardegna Srl:_____Z623C7F3C5 

21. Affidamento Gallura da Valorizzare____Z2C3C81E15 

22. Affidamento NIVEA Spa____Z1C3C876EA 

 

  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

(prosegue Determinazione N° 20 del 21 settembre 2023) 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 8 del 16 dicembre 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP è lo scrivente in quanto 

Direttore che non si trova, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale nell’adozione del presente 

provvedimento; 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs.n.36/2023, ai seguenti 

operatori economici: 

1. Marco Giuseppe Ledda, con sede in Via Savoia, 55, Sassari – c.f. LDDMCG67C20I45Q e 

P.IVA 02315500906, per l’importo di euro 1.800,00 (regime forfettario) oltre Cassa 

previdenza 4%, come da preventivo acquisito al prot.753/2023; 

2. Ing. Gianfranco Murenu, con sede in Via Valeggio 1, Cagliari – c.f. MRNGFR63C25B354V 

e P.IVA 01655910907, come da preventivo acquisito al prot. N° 782/2023 per l’importo di 

€. €. 1.100,00 oltre l’IVA di legge e cassa previdenza, come da preventivo acquisito al prot. 

782/2023 ; 

3. Alessia di Thule di Tilocca Alessia, con sede in via Magellano, 8, Sassari – c.f. 

TLCLSS89T61I452Q e P.IVA 02878380902, per l’importo di €. 1.300,00 (regime 

forfettario), come da preventivo acquisito al prot. 786/2023; 

4. UNO SRL, con sede in Via A. Diaz, 20 – c.f e P.IVA 024291130905, per l’importo di €. 

200,00 oltre l’IVA di legge; 

5. MANPED Srl, con sede in Viale Porto Torres, 42, Sassari – c.f. e P.IVA 018839690909, per 

l’importo di €. 390,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al prot. 790/2023 

6. Emiliano Riccardi, con sede in Olbia, c.f. RCCMLN84H24F839N e P.IVA 028776630902, 

per l’importo di €. 1.100,00 (regime forfettario), come da preventivo acquisito al prot. N. 

808/2023 

7. Pubblicità Multimediale Srl, con sede in Piazzetta l’Unione Sarda, 24, Cagliari, c.f. e P.IVA 

01959730928,per l’importo di €. 2.305,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al 

prot. N. 848/2023; 

8. Artesonos di Giuseppe Erre, con sede in Via Diaz, 1, Sassari, c.f. RREGPP73M26I452K, 

P.IVA 02099380905, per l’importo di €. 700,00 + IVA di legge, come da preventivo 

acquisito al prot. N. 849/2023; 

9. A. Manzoni & C. Spa, con sede in Via E. Lugaro, 15, Torino, c.f. e P.IVA 04705810150, 

per l’importo di €. 1907,50 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al prot. N. 

850/2023;  

10. FoxP2 di Viale Srl, con sede in Via Roma, 13, Sassari, c.f. e P.IVA 00316580901, per 

l’importo di €. 2.100,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al prot. N. 857/2023; 

11. Babel Centre Srls Unipersonale, con sede in Via Perra, 39, Sinnai, c.f. e P.IVA 

03538810924, per l’importo di €. 2.100,00 + IVA di  legge, come da preventivo acquisito al 

prot. N. 858/2023; 

  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

(prosegue Determinazione N° 20 del 21 settembre 2023) 

13. LEA SALVINI RIZZATO, con sede in Corsica, P.IVA FR 92843717893, per l’importo di 

€. 1.200,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al prot. N. 861/2023; 

14. GSA S.p.a, con sede in via di Cervara 143/B-C, Roma, c.f. e P.IVA 01484180391, per 

l’importo di €. 620,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al prot. N. 866/2023; 

15. AGRISERVICE piccola soc. coop. ar.l:, con sede in via V. Veneto, 2, Castelnuovo Magra 

(SP), c.f. e P.IVA 01123000117, per l’importo di €. 400,00 + IVA di legge, come da 

preventivo acquisito al prot. N. 867/2023; 

16. Agenzia ANSA, con sede in Via Datania, 94, Roma, c.f. e P.IVA 00876481003, per 

l’importo di €. 2.000,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al prot. N. 884/2023; 

17. BAR.MAN Srl, con sede in Z.I. Predda Niedda, str.42, n. 8, Sassari, c.f. e P.IVA 

02937230908, per l’importo di €. 3.140,00+IVA di legge, come da preventivo acquisito al 

Prot. N. 893/2023; 

18. HERMAEA LAB SRL, con sede in Via Veneto, 15, Olbia c.f e P.IVA 02450930900, per 

l’importo di €. 250,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al Prot. N. 901/2023; 

19. ORRU’ GIAN MAURO, con sede in Via Cilea, 25, Olbia c.f  RROGMR60A10G015M e 

P.IVA 01743400903, per l’importo di €. 250,00 + IVA di legge, come da preventivo 

acquisito al Prot. N. 902/2023; 

20. DIRETTA ADVERTISING Srls, con sede in Via Biella, 82, Udine, c.f. e P.IVA 

02839380306, per l’importo di €. 250,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al 

Prot. N. 903/2023; 

21. TeleSardegna Srl, con sede in Via Asproni, 21, Udine, c.f. e P.IVA 00839750916, per 

l’importo di €. 250,00 + IVA di legge, come da preventivo acquisito al Prot. N. 906/2023; 

22. GALLURA DA VALORIZZARE Associazione, con sede in Via di Li Licci, 8, TEMPIO 

PAUSANIA, c.f. e P.IVA 02819750908, per l’importo di €. 350,00 + IVA di legge, come da 

preventivo acquisito al Prot. N. 918/2023, previa verifica della regolarità del DURC; 

23. NIVEA Spa, con sede in 5°str. Loc. Macchiareddu, ASSEMINI (CA), c.f. e P.IVA 

00187430921, per un importo fino ad un massimo di €. 4.950,00 + IVA di legge, come da 

preventivo acquisito al Prot. N. 922/2023. 

 DI PRENDERE ATTO: 

o del Documento Unico di Regolarità contributiva emesso nei confronti di ciascun 

operatore economico affidatario attestante la regolarità in relazione al pagamento dei 

contributi; 

o che i Codice Identificativo della presente procedura, ai sensi dell’art.5 comma 3 della 

legge 136/2010 e s.m.i., risultano assegnati; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera 

e) della Legge 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamenti ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, i rapporto contrattuali con i 

diversi operatori economici si intendono perfezionati mediante corrispondenza secondo l'uso 

commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 

910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

(prosegue Determinazione N° 20 del 21 settembre 2023) 

 

 DI IMPUTARE la somma di euro 28.662,50 al bilancio di esercizio 2023; 

 che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo internet di Promocamera, oltre che 

sull'Albo online, nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n.33/2013; 

 DI TRASMETTERE COPIA della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Ragioneria, per le registrazioni di sua competenza, per le procedure di contabilità ed i controlli e 

riscontri amm.vo, contabile e fiscale, ai sensi del DPR 02.11.2005 n. 254. 

 

 

Sassari, lì 21/09/2023 

 

IL DIRETTORE 

(Dott. Luigi Chessa) 


		2023-09-21T11:32:27+0000
	CHESSA GIUSEPPE LUIGI




